
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 4 6  

на Столичния общински съвет 

 от 23.02.2023 година 

 

За осигуряване на финансови средства за закупуване на автоматични 

външни дефибрилатори. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.8, във вр. с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие да бъдат закупени 14 (четиринадесет) броя 

автоматични външни дефибрилатори (АВД) и 14 (четиринадесет) броя 

специализирани шкафове за АВД, снабдени със звукова и светлинна 

сигнализация (аларма) при отваряне, както и указателни табели, които да 

бъдат поставени на метростанции на „Метрополитен“ ЕАД.  

2. Дава съгласие да бъдат закупени 4 (четири) броя автоматични 

външни дефибрилатори (АВД) и 4 (четири) броя специализирани шкафове 

за АВД, снабдени със звукова и светлинна сигнализация (аларма) при 

отваряне, както и указателни табели, които да бъдат поставени в 

„Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение - 

София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД, „Втора многопрофилна болница за 

активно лечение - София“ ЕАД, „Четвърта многопрофилна болница за 

активно лечение София“ ЕАД и „Многопрофилна болница за активно 

лечение „Княгиня Клементина“ - София“ ЕАД. 

3. Дава съгласие да бъдат закупени 2 (два) броя автоматични външни 

дефибрилатори (АВД) и 2 (два) броя специализирани шкафове за АВД, 

снабдени със звукова и светлинна сигнализация (аларма) при отваряне, 

както и указателни табели, които да бъдат поставени в Столичната 

библиотека и в Софийската градска художествена галерия.  

4. Одобрява извършването на разход от бюджета на Столична 

община в размер на 120 000 лв. с ДДС и до размера на собствените 

приходи на Столична община за съответния период, съгласно чл.6, ал.1 от 

Закона за прилагане на разпоредби на Закона за държавния бюджет на 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Република България за 2022 година, който разход е необходим за 

изпълнението на т.1, т.2 и т.3 от настоящото решение. 

5. Възлага на „Метрополитен“ ЕАД, „Университетска първа 

многопрофилна болница за активно лечение - София „Св. Йоан Кръстител“ 

ЕАД, „Втора многопрофилна болница за активно лечение - София“ ЕАД, 

„Четвърта многопрофилна болница за активно лечение - София“ ЕАД и 

„Многопрофилна болница за активно лечение „Княгиня Клементина“ - 

София“ ЕАД, Столична библиотека и Софийската градска художествена 

галерия да организират провеждането на специализирано обучение за 

служители по извършване на дефибрилация с автоматичен външен 

дефибрилатор. 

6. Възлага на „Метрополитен“ ЕАД, „Университетска първа 

многопрофилна болница за активно лечение - София „Св. Йоан Кръстител“ 

ЕАД, „Втора многопрофилна болница за активно лечение - София“ ЕАД, 

„Четвърта многопрофилна болница за активно лечение - София“ ЕАД и 

„Многопрофилна болница за активно лечение „Княгиня Клементина“ - 

София“ ЕАД, Столична библиотека и Софийската градска художествена 

галерия в шестмесечен срок от поставянето на АВД да представят отчет 

относно тяхното използване.  

7. Възлага на „Метрополитен“ ЕАД, „Университетска първа 

многопрофилна болница за активно лечение - София „Св. Йоан Кръстител“ 

ЕАД, „Втора многопрофилна болница за активно лечение - София“ ЕАД, 

„Четвърта многопрофилна болница за активно лечение - София“ ЕАД и 

„Многопрофилна болница за активно лечение „Княгиня Клементина“ - 

София“ ЕАД, Столична библиотека и Софийската градска художествена 

галерия да полагат необходимата грижа за опазване на дефибрилаторите и 

да осигурят тяхната безопасна експлоатация. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 23.02.2023 г., Протокол № 71, точка 33 от дневния ред, 

по доклад № СОА21-ВК66-11619/2/16.02.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


